дождь, на небе сверкали молнии. Но непогода не помешала 
маленькой группе собраться в назначенный час. К семье пол-
ковника присоединился их сосед, который тоже интересо-
вался духовными вопросами. Сергей продолжил беседу:

— Вчера мы начали изучать пророчество о 2 300 вечерах и 
утрах, то есть годах. «На две тысячи триста вечеров и утр; и 
тогда святилище очистится» (Книга Даниила 8:14), — гласит 
пророчество. Отсчитав этот период от 457 г. до н. э., когда Ар-
таксеркс издал указ о восстановлении Иерусалима, мы при-
ходим к 1844 году.

— Но как святилище могло очиститься в 1844 году, если